

Polska ekologia na światowym poziomie

Nasz system finansowania ochrony środowiska to dobry wzór dla Europy i świata. Taki wniosek zawiera najnowszy raport Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD). Raport został — po raz pierwszy w Polsce — zaprezentowany 25.10.2007 r. w Warszawie podczas sesji *Droga do polskiego sukcesu — system finansowania ochrony środowiska*

Polski system finansowania ochrony środowiska tworzą: Narodowy i Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Bank Ochrony Środowiska i Ekofundusz. Raport przygotowali eksperci z Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju. Członkami tej organizacji jest 30 wysoko rozwiniętych państw, m.in. USA, Niemcy i Kanada. Według ekspertów OECD polskie instytucje tworzą uniwersalny i przejrzysty system.

m.in. prof. Józef Kozioł; prof. Tomasz Żylicz, dziekan Wydziału Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego; prof. Maciej Nowicki, prezes Fundacji *Ekofundusz*; Bernadetta Czerska, wiceprezes Zarządu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Barbara Kozal, dyrektor Banku Ochrony Środowiska. Uczestnicy spotkania zgodnie podkreślali, że od przełomu lat 1989/1990, bez względu na zmiany polityczno-ekonomiczne, w naszym kraju jest konsekwentnie budowany i doskonalony system polskich instytucji finansujących ekologię. Jednym z jego najważniejszych dokonań jest stałe zapewnianie „wkładu krajowego” do projektów dotowanych przez UE. Bez tych pieniędzy nie byłoby możliwe pozyskanie środków unijnych. Polski system — już w połowie lat 90. — okazał się także pomocny w pozyskiwaniu i obsłudze środków z GEF — Funduszu



Ryc. 1. Zielony Laur dla zespołu Państwowego Instytutu Geologicznego. Od prawej: A. Pasieczna, T. Nałęcz i J. Lis (Państwowy Instytut Geologiczny), M. Haliniak (Główny Inspektor Ochrony Środowiska), M. Gromiec (szef Kapituły Zielonego Lauru), i W. Brochwicz-Lewinski (sekretarz Zarządu PIGE). Fot. I.B. Litwin

W nowej publikacji przedstawiono zalecane i sprawdzone praktyki związane z oceną projektów ekologicznych dofinansowywanych przez fundusze ekologiczne z krajów stowarzyszonych w OECD. Adresatami podręcznika są m.in. politycy, decydenci, menedżerowie.

Raport międzynarodowej organizacji został zaprezentowany na sesji Polskiej Izby Gospodarczej *Ekorozwój*, rozpoczynającej obchody jej 10-lecia. W sesji wzięli udział

Globalnego Środowiska UNDP w Polsce (mechanizm finansowy zarządzany przez agendy ONZ) oraz Funduszu Norweskiego. Uczestnicy sesji podkreślili, że z polskich doświadczeń finansowania ochrony środowiska czerpią nawet kraje Orientu, takie jak Chiny.

Redakcja